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پس از حمله اسرائیل به سفارت ایران در سوریه و 
ایران  گسترده  کتی و پهپادی  را آن حملات  در پاسخ 
بر اسرائیل و در برابر آن حملات ادعایی و تایید نشده 
اسرائیل در اصفهان، آتش بحران و تنش در شرق میانه 
گر جلو آن  کی بالا گرفته است که ا به چنان سطح خطرنا
گرفته و مهار نشود، شعله های سوزنده آن تمام منطقه 
را فرا خواهد گرفت. ایران تا سه هفته پیش از آن هر نوع 
حملات اسرائیل را تحمل می کرد اما این بار برای اولین 
ک خود بر  بار با حمله گسترده موشکی و پهپادی از خا
اسرائیل، مستقیماً وارد میدان جنگ شده، اسرائیل را 
به دوئل و جنگ تن به تن دعوت کرده است. ایران با 
این حمله مستقیم می خواست به اسرائیل و حامیان 
آمریکایی و غربی اش اذعان بدارد که دیگر تحمل این همه 
حمله ایذایی را ندارد. دیگر نمی خواهد ترور دانشمندان 
هسته ای و ده ها فرمانده ارشد نظامی اش و بالاخره حمله 
که سبب شهادت هفت  مستقیم بر حریم سفارتش را 
مستشار بزرگش شد، بی پاسخ بگذارد. ایران با شلیک ده ها 
، بالستیک و پهپادهای جنگی در یک زمان،  موشک کروز
به سیاست صبر استراتژیک اش نقطه پایان گذاشت. ایران 
ک خود به اسرائیل، می خواست به  با حمله مستقیم از خا
تمام تجاوزات اسرائیل قاطعانه پاسخ گفته، همه تابوها 
را بشکند و به تمام دریافت های نادرست چندین ساله 
اسرائیل و آمریکا نسبت به جرأت و توانایی ایران، نیشخند 
کتی می خواست  ماهرانه بزند. ایران با این حمله گسترده را
به این اهداف دست یابد: ایران با این حمله قدرتمند، 
می خواست وجهه داخلی، منطقه ای و بین المللی اش 
را تقویت کند. ایران می خواست به اسرائیل و حامیان 
، ایران چهل سال  آمریکایی اش بفهماند که ایران امروز
قبل نیست و توانایی این را دارد تا از دو هزار کیلومتر دورتر 
دشمنانش را با موشک های بالستیک ساخت خودش 
مورد حمله ویرانگر قرار بدهد. ایران با این یورش برق 
گاه باز به کنسولگری ای  آسا به اسرائیل فهماند که هر 
حمله کند، پاسخ سخت تر دریافت خواهد کرد. و بالاخره 
کتی،  شاید ایران می خواست با این حملات گسترده را
موشک های دوربرد ساخت خودش را در میدان جنگ 
هم بیازماید و امتحان کند. به هرحال، هرچند اسرائیل 
ادعای حملات متقابلِ تایید نشده بر اصفهان ایران کرده 
است؛ اما واقعیت نشان می دهد که حملات ایران به دلایل 
مختلف بی پاسخ خواهد ماند. اسرائیلِ آسیب پذیر که 
کنون با چهار جبهه در جنگ است، جنگ با ایران را  هم ا
ازعهده خود و حامیان آمریکایی اش بیرون می داند. به باور 
من اساساً در گام اول رزمندگان غزه، و پس از آن موشک 
باران اسرائیل توسط ایران، طلسم شکست ناپذیری خانه 
شیشه ای اسرائیل، این نازدانه لیبرالیسم لجام گسیخته را 
شکسته و هیمنه و هیبت اسرائیل را در منطقه و در جهان 
فرو ریخته است و بالاخره، حقایق ویرانه های غزه به جهان 
ثابت کرد که وقتی اسرائیل طی هفت ماه تجاوز برغزه بر 
صد متری زیر پایش نتوانست تسلط بیابد، هرگز نخواهد 
توانست از پس ایرانی به این مساحت و قدرت رزمی، و 

ایرانی با این شکوه تاریخی برآید. 

پاسخ تنبیهی ایران به اسرائیل 

 

یادداشت

یک تیر و چند نشان
در حالی که طی ماه های اخیر رژیم صهیونیستی 
و همچنین غربی ها، حماس را متهم به کارشکنی 
کرات برای آتش بس و تبادل اسرا کرده اند  در مذا
که مهره های کلیدی این جنبش فلسطینی به 
کرات طرح های خود را برای پایان دادن به کشتار 
و جنایت اشغالگران در باریکه غزه ارائه کرده اند. 
در این باره گفته های روز چهارشنبه خلیل الحیه 
در مصاحبه با الشرق می تواند یکی از بارزترین 
نمونه هایی باشد که ثابت می کند حماس در عین 
حفظ خطوط قرمز و اصول مقاومت، برای پایان 
دادن به رنج بی پایان مردم غزه حاضر به انعطاف 
سیاسی هست، کما اینکه در همین راستا خلیل 
الحیه در مقام نایب رئیس جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین حماس از شروط این جنبش برای کنار 
گذاشتن اسلحه رونمایی کرده و گفته به شرط 
تشکیل کشور مستقل فلسطینی این کار را انجام 
خواهد. این چهره کلیدی حماس در سخنانی 
که از سوی آسوشیتدپرس نقل شد اعلام کرد که 
»ما چند مرتبه توافق هایی را برای توقف جنگ و 
آتش بس به مدت ۵ سال یا بیش تر ارایه کرده ایم.« 
کید کرد که این  مقام ارشد حماس این را هم تا
کمیت  جنبش، »تشکیل کشور فلسطین با حا
گر  کامل در مرزهای ۱۹۶۷ را خواهد پذیرفت و ا
این موضوع رخ بدهد، شاخه نظامی این جنبش 
گفته نماند که جنبش  منحل خواهد شد.« نا
کرات آتش بس  حماس فلسطین همواره در مذا
غزه بر برقراری آتش بس دائم و خروج کامل رژیم 
کید کرده است. با  صهیونیستی از این باریکه تا
این حال و در ادامه همین مواضع منعطفانه، 
الحیه به این نکته اشاره کرد که، »جنبش حماس 
در موضوع شمار اسیران فلسطینی که در جریان 
مبادله احتمالی اسیران آزاد خواهند شد، نرمش 
نشان داده است و در تشریح بیشتر این نرمش، 
معاون حماس در نوار غزه به روزنامه سعودی 
گر  »الشرق« عنوان داشت، »به ما گفته شد که ا
در کلیدهای قرارداد مبادله انعطاف نشان دهید، 
رژیم اشغالگر اسرائیل آماده است تا انعطاف پذیری 
مثبت بالایی در خواسته های شما داشته باشد 
که منجر به توافق شود که ما در اینجا به این وعده 
و این خواسته پاسخ دادیم، بنابراین درخواست 
برای آزادی ۵۰۰ اسیر فلسطینی به ازای هر سرباز 
مرد یا زن اسرائیلی را به ۵۰ اسیر کاهش دادیم.« 
کید کرد، اما  گر چه بر ضرورت آتش بس تا الحیه ا
به گفته او، برنامه فعلی شامل آن نمی شود و در 
توافق پیشنهادی درباره آتش بس صحبت شده، 
با این وجود درباره خروج نظامیان اشغالگر از غزه 

کوچک ترین اشاره ای وجود ندارد. 
    یک تیر و چند نشان

گفته های خلیل الحیه در مقام تحلیل می تواند 
به مثابه یک تیر و چند نشان باشد که از یک سو، 
ضمن ترسیم یک چهره منعطف از حماس که 
همواره حاضر به انعطاف سیاسی برای تبادل 
اسرا، وقوع آتش بس و پایان کشتار و جنایات 
بی پایان رژیم صهیونیستی درباره غزه است، 
حتی در یک گام رو به جلو چراغ سبز خود را برای 
ادغام با تشکیلات خودگردان و کنار گذاشتن 
سلاح مقاومت مشروط به تشکیل ارتش کشور 
فلسطینی روشن کرد تا از سوی دیگر عملاً توپ به 
زمین صهیونیست ها و غرب بیفتد. این در حالی 
است که پیش تر دولت »جو بایدن«، رئیس جمهور 
ح جدیدی برای پیشبرد ایده دو  آمریکا از طر
دولتی رونمایی کرده بود. در تبیین ایده دولتی 
از منظر واشنگتن تصریح شده که »چندین نوع 
راهکار دودولتی وجود دارند که یکی از آنها تشکیل 
کشور فلسطین بدون ارتش است، کما اینکه به 
گفته بایدن، بعضی از کشورهای عضو سازمان 
ملل ارتش ندارند و یا برخی کشورها هستند که 
محدودیت هایی دارند.« البته بحث تشکیل کشور 
ح  فلسطین بدون ارتش از مدت ها پیش مطر
کرات  بوده و حتی ۱۰ سال پیش، در بحبوحه مذا
به میانجی گری آمریکا برای حل درگیری ها میان 
فلسطین و رژیم صهیونیستی گزارش شده بود 
که محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین تشکیل کشور فلسطین بدون ارتش 
را پذیرفته است.« در سال ۲۰۰۶ و پس از اینکه 
حماس هم در انتخابات پارلمانی فلسطین پیروز 
شد، با محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین بر سر تشکیل دولت وحدت ملی وارد 
کرات، اسماعیل هنیه،  کره شد. در میانه مذا مذا
که این  گفته بود  رهبر سیاسی فعلی حماس، 
گروه »در این مرحله از یک کشور فلسطینی در 
راستای مرزهای ۱۹۶۷ حمایت می کند، اما در 
ازای آتش بس، نه به رسمیت شناختن رژیم 
۲۰۰۸، خالد مشعل،  صهیونیستی.« در سال 
کرده  رئیس سیاسی وقت حماس هم اشاره 
بود که دولت در کرانه باختری و غزه را به همراه 
آتش بس ده ساله با رژیم صهیونیستی می پذیرد. 
او به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی را رد 
کرد، اما پیشنهاد کرد که حماس به یک توافق 
صلح دائمی با رژیم صهیونیستی می پیوندد، 
گر فلسطینی ها آن را در همه پرسی بپذیرند.   ا
جالب تر آنجاست که پس از سال ها بحث داخلی، 
حماس در ادامه روند منعطفانه خود در سال 
۲۰۱۷ برنامه سیاسی جدیدی را ارائه کرد که تغییری 
چشمگیر در لحن نسبت به منشور اصلی حماس 
که در سال ۱۹۸۸ صادر شده بود، داشت. سند 
۲۰۱۷ بسیاری از آن عبارات مذهبی را کنار گذاشت و 
در عوض علت آن را از نظر حقوق بشر، از جمله حق 
پناهندگان برای بازگشت و حق مقاومت در برابر 
اشغال، ارائه کرد. این سازمان اعلام کرد که مبارزه 
آن علیه یهودیان نیست، بلکه علیه صهیونیسم 
است، که آن را یک پروژه »استعماری« می خواند 
که سرزمین فلسطینیان را گرفته و آزادی های 
آنها را سرکوب کرده است. این سند شبه پذیرش 
دولتی در کرانه باختری و نوار غزه از سوی حماس 

را تایید کرد. 

 اسماعیل فروغی 
روزنامه نگار

   تنش بین ایران و اسرائیل کاهش پیدا کرده و طرفین به 
همین اندازه از درگیری نظامی کفایت کردند؟

خ داده در اصفهان از جانب اسرائیل به نظر  بعد از اتفاق ر
می رسد مناقشه بین ایران و اسرائیل به معنای درگیری نظامی 
در حدی که شاهد بودیم یا فراتر از آن، پایان یافته است و هر 
دو طرف مایل هستند که مدیریت بحران کنند و اجازه ندهند 
که بحران از این سطح گسترده تر شود. ایران و اسرائیل هر 
کدام به دلایل مختلف این تصمیم را اتخاذ کردند. در سطح 
کلان اما مناقشه بین ایران و اسرائیل تا زمانی که رژیم اشغالگر 
کید دوباره است که به نظر  برقرار است وجود دارد اما لازم به تا
می رسد در این برهه زمانی در بعد نظامی هر دو طرف ترجیح 
داده اند که مدیریت بحران کرده و موضوع را ادامه ندهند. باید 
توجه کنیم که اسرائیلی ها در یک بحران به شدت گسترده در 
غزه درگیر هستند. علاوه بر این نتانیاهو در داخل اسرائیل 
به شدت مشکلات جدی دارد؛ از درگیر شدن در جنگ و 
موضوع غزه که فشار زیادی را بر او وارد کرده تا افتضاحی که از 
کتبر به بار آمده است. در کنار این موضوع  نظر امنیتی در ۷ ا
نتانیاهو مخالفان زیادی دارد و هفته ای نیست که درگیری 
و تظاهرات علیه او برقرار نباشد. با این مجموعه مسائل 
درگیری اسرائیل با ایران به شدت برای نتانیاهو زیان آور بود 
و او می داند با پاسخ جدی تر به ایران مجبور است، جواب 
دوباره بگیرد و این به معنی ادامه موضوع است. در این شرایط 
انگیزه اسرائیل این بود که اولا عملیاتی علیه ایران کرده باشد 
ثانیا پاسخ او آن قدر بحران زا نباشد که شرایط فعلی با ایران را 
گسترش دهد. نباید فراموش کنیم که از نظر نظامی اطلاعات 
دقیقی نداریم که هر کدام چقدر خسارت زده و چقدر خسارت 
دیده است اما مشخصا با هر ارزیابی که از میزان برتری هر کدام 
از دو عملیات نسبت به دیگری داشته باشیم، تمایل دو طرف 

به عدم ادامه درگیری مشهود است. 

   عدم تمایل به درگیری طرفین تا چه زمانی ادامه 
خواهد داشت؟

تردیدی نیست که طرف اسرائیلی ضربه قطعی خورد و 
متوجه شد که بحث این نیست که بشود یک تنه با همه 
نیروهای مقاومت بجنگد و مجبور است از حمایت های 
آمریکا، انگلیس و فرانسه نیز برخوردار شود، اما مساله ای که 
می توان به عنوان سویه دیگر تاثیر مناقشه اخیر بر جنگ 
غزه مورد توجه قرار داد این است که پیش از این از نظر افکار 
عمومی جنایت هایی که در غزه رخ می داد، باعث فشار زیادی 
از طرف مجامع بین المللی مثل سازمان ملل و شورای امنیت 
بر اسرائیل می شد. این فشارها به اندازه ای بود که حتی آمریکا 
که متحد اسرائیل بوده و هست بر نتانیاهو فشار می آورد تا 
امکان غذارسانی به غزه مهیا شود. بعد از حمله به کنسولگری 
ایران در دمشق مشخص بود که نتانیاهو می خواست، بحران 
را به سمت دیگری هدایت کند و متاسفانه در این زمینه 

موفق شد بنابراین چهره پلید اسرائیل که درحال رشد بود با 
عملیات اسراییلی و پاسخ ایران به آن برای اسرائیل تغییر کرد 
و فشار از سمت متحدانش و در داخل هم کمتر شد. یک تاثیر 
مثبت از نگاه گروه های مقاومت وجود داشت که نشان داد، 
اسرائیلی ها با ادعای سه لایه گنبد دفاعی، ضربه پذیر هستند 
و ابهت آنها فروپاشید. اینکه می گویند ۹۹ درصد موشک های 
ایران را مهار کردیم اما اطلاعاتی که مکررا منتشر می شود، 
نشان داده که میزان مهار موشک ها کمتر و خسارت وارد 
شده بیش از میزان اعلامی اسرائیل است. اثر مثبت و مهم 
این ماجرا این است که به واقع گروه های فلسطیی روحیه ای 
گرفتند که تنها نیستند و اینگونه نیست که اسرائیل هیچ 
کنشی از هیچ طرفی نداشته باشد بنابراین از نظر روحیه  وا
نیروهای فلسطینی تاثیر بسیار مثبتی اتفاق افتاده اما از بعد 

منفی، فشار از روی نتانیاهو برداشته شده است. 

خ داد     اتفاق مهمی که در درگیری ایران و اسرائیل ر
عقب نشینی آمریکا از همراهی با اسرائیل بود. آیا این 
اتفاق باعث فاصله بیشتر این دو کشور از همدیگر در 

آینده نخواهد بود؟
آمریکا و اسرائیل در مسائل مختلفی با یکدیگر اختلاف 
دارند؛ از جمله همین تشکیل دو دولت اسرائیل و فلسطین 
اما این دو با یکدیگر متحد استراتژیک اند. این سخن به 
معنای این است که دو کشور در زمینه های مختلف اعم از 
سیاسی، نظامی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی با یکدیگر 
اتحاد استراتژیک دارند، اما اختلافات شان هم به جای 
خود باقی است. واقعیت این است که در موضوع ایران هم 
بر سر جنگ با هم اختلاف دارند. آمریکا نمی خواهد وارد 
کشور در چند  ماجراجویی اسرائیل شود زیرا دولت این 
گر اسرائیل  ماه آینده انتخابات را در پیش دارد و می داند ا
کنش نشان می دهد و  علیه ایران وارد عمل شود، ایران وا
چنین شرایطی در ایام پیش از انتخابات برای دولت آمریکا 
مناسب نیست. در واقع اختلاف آمریکا و اسرائیل بر سر ایران 
کتیکی است نه استراتژیک. ایران پاسخ مناسب خود را در  تا
پی حمله اسرائیل به کنسولگری اش در دمشق ارائه داد و 
حالا وقت آن است که با آمریکا وارد فاز دیپلماسی شویم زیرا 
کره است و حالا دیگر کسی به دلیل  بهترین موقعیت برای مذا
کره  کره ای متهم به سازش کاری نمی شود. مذا چنین مذا
در شرایط کنونی که از نظر نظامی هم در موقعیت خوبی 
قرار داریم می تواند پیامدهای مثبتی برای ایران به همراه 
داشته باشد. در واقع آمریکا و اسرائیل درباره حمله  به ایران 
اختلاف نظرهای جدی دارند و ایران می تواند با بهره گیری از 
ابزارهای دیپلماتیک از چنین فضایی به نفع خود بهره ببرد. 

گی کمک های     در چنین شرایطی چرا آمریکا به تاز
میلیارد دلاری به اسرائیل برای جنگ غزه انجام داد؟

واقعیت این است که۱3میلیارد از این بسته حمایتی به 
اسرائیل و غزه اختصاص داده شده است. قرار است ۹ میلیارد 
و ۱۰۰ میلیون دلار آن به کمک های بشردوستانه برای مردم 
غزه اختصاص پیدا کند. اما رسیدن این کمک ها به مردم غزه 
بسیار بعید است زیرا اسرائیلی ها اجازه رسیدن کمک های 
بشردوستانه به مردم ستمدیده غزه را نمی دهند و مشخص 
نیست این کمک ۹ میلیارد دلاری چطور قرار است به دست 
مردم غزه برسد. اینکه آیا این کمک ها از طریق سازمان ملل 
ارسال می شود یا در اختیار مصر قرار می گیرد تا از طریق 
گذرگاه رفح وارد نوار غزه می شود سوالات جدی در این زمینه 
است. بعید نیست همان طور که ۴ میلیارد دلار باقی مانده 
را گفتند برای تقویت سامانه پدافند هوایی اسرائیل هزینه 
می شود، اینها همه پوششی باشد برای ادامه ارسال تجهیزات 
گر  نظامی برای سرکوب مردم غزه زیرا حقیقت این است که ا
حمایت های همه جانبه آمریکا از اسرائیل نبود، هیچ کدام از 

این فجایع در غزه اتفاق نمی افتاد. 

   با توجه به اتفاقات اخیر تحولات در خاورمیانه به چه 
سمتی خواهد رفت؟

وضعیتی که در آن قرار داریم جدید نیست و در گذشته 
نیز وجود داشته است. در سال های اخیر تحولات زیادی 
قاسم  حاج  شهادت  اوکراین،  و  روسیه  جنگ  همچون 
سلیمانی، طوفان الاقصی، حمله تروریستی کرمان و حمله 
به کنسولگری ایران در دمشق رخ داد. در واقع می توان این 
طور بیان کرد که سیر تحولات سریع و نفس گیر بود. ایران بعد 
از پیروزی انقلاب اسلامی نظام بین الملل را به چالش کشید 
کردستان و ترکمن  بنابراین با مسائل مختلف از مناقشه 
صحرا، تسخیر سفارت آمریکا، جنگ تحمیلی و اقدامات 
تروریستی منافقین روبه رو شد علاوه بر این در همه این 
سال ها تحریم و مشکلات اقتصادی همواره با ما بوده است. 
پس اصطلاح »در این شرایط حساس کنونی« را هر روز تجربه 
کردیم و روزی نبوده که آن را نداشته باشیم. ایران به دلیل 
گر به دیگران کار نداشته  شرایط ژئوپلیتیکی که دارد حتی ا
باشد قدرت های جهانی با آن کار دارند. بنابراین ایران شرایط 
خاصی دارد که در طول تاریخ گذشته با ما بوده است. البته 
همه مشکلات ساخته و پرداخته خارجی ها نیست و مسئول 
بخشی از مشکلات خودمان بودیم و هستیم. صهیونیست ها 
فعلا می خواهند وضعیت را در حالت تعلیق نگه دارند تا امکان 
برنامه ریزی و پیش بینی را از ایران بگیرند. اسرائیل می داند 
بدون کمک آمریکا، آلمان، انگلیس و فرانسه نمی تواند با 
ایران مواجهه کند بنابراین دنبال آن است که آنها را نیز با خود 
همراه سازد؛ به همین دلیل می گوید می خواهد یک ائتلاف 
بین المللی تشکیل دهد. نتانیاهو در بحران زنده است و دولت 
گیر درست  فعلی اسرائیل دنبال آن است که یک بحران فرا
کند تا بتواند خودش را تثبیت کند. برای پیش بینی اوضاع 
و تحولات آینده باید زمان بدهیم اما حداقل در کوتاه مدت 
احتمال اینکه طرفین دوباره وارد فاز نظامی شوند کم است 
ولی امکان دارد اسرائیل بخواهد با استفاده از نفوذی هایش 

داخل ایران اقداماتی ضربه ای را وارد کند. 

دیدگاه
کری:    اقبال شا

4فهرست در دور دوم انتخابات مجلس
 با هم رقابت می کنند 

۲۱ اردیبهشت انتخابات مرحله دوم مجلس دوازدهم 
برگزار می شود. این موضوع از آن جهت حائز اهمیت است 
کثریت مجلس  کسیون ا که نتیجه انتخابات می تواند فرا
سیاسی  مجموعه  هیچ  کنون  تا چون  کند  مشخص  را 
کثریت کرسی ها را از آن خود کند و گزینه  نتوانسته است ا
کری  مطلوب خود را به کرسی ریاست بنشاند. اقبال شا
شورای  مجلس  دوم  مرحله  انتخابات  اهمیت  درباره 
اسلامی گفت: ۴۹ کرسی از ۲۹۰ کرسی مجلس آینده در دور 
دوم انتخابات تعیین تکلیف می شوند. از آن ۴۹ کرسی، 
۱۶ کرسی متعلق به حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات 
که به دور دوم  کسانی  و اسلامشهر است. وی افزود: 
انتخابات مجلس راه یافتند از اقبال نسبی مردم برخوردار 
۲۱ اردیبهشت  هستند، از این رو پیش بینی می شود 
ماه شاهد یک رقابت مثبت و خوب باشیم. حالا مردم 
می توانند از بین مقبول ترین ها، بهترین ها را انتخاب و 
راهی مجلس کنند. انشاءا... همچون دور نخست شاهد 
حضور و مشارکت بالای مردم در پای صندوق های رأی 
باشیم. این نماینده مجلس با اشاره به اتفاقات اخیر 
منطقه و پاسخ قاطعانه ایران به رژیم صهیونیستی یادآور 
کردیم، از این  شد: ما یک نظم نوین جهانی را ایجاد 
رو امیدواریم مجلس دوازدهم از این قدرت آفرینی ها 
استفاده و با تمام توان و قوتش شروع به کار کند و اصل را 
بر وفاق ملی و یکپارچگی سیاسی بگذارد تا ان شاءا... برای 
خدمتگزاری بهتر و قوی تر از همان ابتدا گام های اساسی 
بردارد. وی با اشاره به لزوم توجه مجلس دوازدهم به 
اولویت های مورد نیاز جامعه ادامه داد: امیدواریم مجلس 
آینده طرح ها و لوایحی را به تصویب برساند که قدرت کشور 
افزون شود. این فعال سیاسی درباره پیروزی از پیش 
معلوم لیست اُمنا در تهران اظهار کرد: ۴ فهرست اصلی 
شانا، اُمنا، صبح امید و جبهه متحد در دور دوم انتخابات 
مجلس با هم در تهران رقابت خواهند کرد. از 3۲ نامزد 
حاضر در میدان، ۱3 نفر از فهرست شانا، ۱۱ نامزد مشترک 
از امنا و صبح امید و ۷ نفر هم اختصاصی آنها هستند؛ به 
نظر می رسد ترکیبی از نامزدهای آنها انتخاب و به مجلس 

راه می یابند. 

آرمان ملی- احسان انصاری: آیا بحران بین ایران و اسرائیل فروکش کرده است؟ چه عوامل و اتفاقاتی 
می تواند دوباره بحران بین دو کشور را افزایش بدهد؟آیا عقب نشینی آمریکا در همراهی با اسرائیل در مواجهه 
با ایران فاصله این دو کشور بیشتر از گذشته خواهد شد؟ تحولات خاورمیانه با توجه به اتفاقات اخیر به 
، تحلیلگر روابط  چه سمتی خواهد رفت؟ »آرمان ملی« برای پاسخ به این سوالات با حسن بهشتی پور
بین الملل گفت وگو کرده است. بهشتی پور معتقد است: » باید توجه کنیم که اسرائیلی ها در یک بحران به 
شدت گسترده در غزه درگیر هستند. علاوه بر این نتانیاهو در داخل اسرائیل به شدت مشکلات جدی دارد؛ 
کتبر  از درگیر شدن در جنگ و موضوع غزه که فشار زیادی را بر او وارد کرده تا افتضاحی که از نظر امنیتی در 7 ا
به بار آمده است. در کنار این موضوع نتانیاهو مخالفان زیادی دارد و هفته ای نیست که درگیری و تظاهرات 
علیه او برقرار نباشد. با این مجموعه مسائل درگیری اسرائیل با ایران به شدت برای نتانیاهو زیان آور بود و او 
می داند با پاسخ جدی تر به ایران مجبور است، جواب دوباره بگیرد و این به معنی ادامه موضوع است.« در 

ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 ایران و اسرائیل قصد ندارند
 وارد تنش های بیشتری شوند

 حمله ایران به اسرائیل
روحیه مبارزان فلسطینی را بالا برد

 درگیری با ایران
 برای نتانیاهو زیان آور بود

اسرائیلی ها با ادعای سه لایه گنبد 
دفاعی، ضربه پذیر هستند و ابهت آنها 
وپاشید. اینکه می گویند 99 درصد  فر
اما  کردیم  مهار  را  ایران  موشک های 
را منتشر می شود،  اطلاعاتی که مکر
نشان داده که میزان مهار موشک ها 
کمتر و خسارت وارد شده بیش از میزان 
و  مثبت  اثر  است.  اسرائیل  اعلامی 
مهم این ماجرا این است که به واقع 
وحیه ای گرفتند  وه های فلسطینی ر گر
اینگونه نیست که  و  تنها نیستند  که 
اسرائیل هیچ واکنشی از هیچ طرفی 

نداشته باشد

صهیونیست ها فعلا می خواهند وضعیت را در حالت تعلیق نگه دارند تا امکان برنامه ریزی 
یکا، آلمان، انگلیس و فرانسه  و پیش بینی را از ایران بگیرند. اسرائیل می داند بدون کمک آمر
نمی تواند با ایران مواجهه کند بنابراین دنبال آن است که آنها را نیز با خود همراه سازد؛ به 
همین دلیل می گوید می خواهد یک ائتلاف بین المللی تشکیل دهد. نتانیاهو در بحران زنده 
است و دولت فعلی اسرائیل دنبال آن است که یک بحران فراگیر درست کند تا بتواند خودش 

را تثبیت کند


